
  

Uchwała Nr XXII/123/2008 
Rady Powiatu Drawskiego  
z dnia 5 września 2008 r.  

 
o zmianie  uchwały w sprawie uchwalenia  Regulaminu Organizacyjnego 

Starostwa Powiatowego w Drawsku Pomorskim 
 
 Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (j.t. Dz. U. Nr  142, poz. 1592 z 2001 r. z późn. zmianami) Rada 
Powiatu Drawskiego uchwala co następuje: 
 
§ 1.  W Regulaminie Organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Drawsku 
Pomorskim, stanowiącego załącznik do Uchwały nr IX/55/2007 Rady Powiatu 
Drawskiego z dnia 29 czerwca 2007 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ust. 3 pkt. 2 lit. f) otrzymuje brzmienie: „f) Wydział Komunikacji  
i Transportu KT zamiejscowe stanowiska pracy w Złocieńcu”. 

2)  § 13   otrzymuje brzmienie:  
 

„§ 13  
 

Wydział Komunikacji i Transportu – KT 
 
 

           Wydział zajmuje się z załatwianiem spraw związanych z rejestracją 
pojazdów, wydawaniem i zatrzymywaniem dokumentów stwierdzających 
uprawnienia do kierowania pojazdem, zezwoleniami na przewóz regularny osób, 
prowadzeniem ewidencji i rejestrów oraz  wydawanie; zaświadczeń, licencji  
i wypisów określonych  w przepisach  o ruchu drogowym i transporcie 
drogowym.  
 
W szczególności do zadań Wydziału należy: 
 

1/ Wydawanie: 
 

a) prawa jazdy po egzaminie, 
b) międzynarodowego prawa jazdy, 
c) zatrzymanego prawa jazdy po zakończeniu zakazu prowadzenia 

pojazdów, 
d) wtórnika prawa jazdy po zatrzymaniu za brak ważności dokumentu,  
e) wtórnika prawa jazdy w przypadku utraty, zniszczenia lub zmiany 

danych, 
f) skierowania na ponowny egzamin w przypadku przekroczenia limitu 

punktów karnych, 



  

g) zaświadczenia na ponowny egzamin w przypadku zatrzymania prawa 
jazdy, 

h) karty parkingowej dla osoby niepełnosprawnej, 
i) dowodu rejestracyjnego (wymiana pozwolenia czasowego na dowód 

rejestracyjny), 
j) wtórnika dowodu rejestracyjnego, w przypadku jego zniszczenia lub 

utraty, 
k) zatrzymanego dowodu rejestracyjnego, 
l) wtórnika tablic rejestracyjnych w przypadku kradzieży, zagubienia lub 

zniszczenia, 
m) wtórnika karty pojazdu, 
n) licencji na wykonywanie transportu drogowego osób i rzeczy oraz 

pośrednictwa przy przewozie rzeczy, 
o) dodatkowego wypisu z licencji na krajowy transportu drogowy osób lub 

rzeczy,  
p) wtórnika licencji lub wtórnika wypisu z licencji na wykonywanie 

krajowego transportu drogowego,  
q) zaświadczenia na krajowe przewozy drogowe na potrzeby własne osób  

i rzeczy, 
r) zmian w zaświadczeniu na krajowe przewozy drogowe na potrzeby 

własne osób i rzeczy, 
s) zezwolenia na wykonywanie regularnych przewozów osób w krajowym 

transporcie drogowym,  
t) zezwolenia na przewozy regularne specjalne w krajowym transporcie 

drogowym osób, 
u) zaświadczenia o wpisie do rejestru przedsiębiorców prowadzących stacje 

kontroli pojazdów, 
v) uprawnień do przeprowadzania badań technicznych pojazdów, 
w) zaświadczenia o wpisie do rejestru przedsiębiorców prowadzących 

ośrodki szkolenia kierowców, 
x) legitymacji instruktora nauki jazdy.  

 
2/ Wymiana: 

 
a) prawa jazdy wydanego przed 01.07.1999 roku, 
b) prawa jazdy wydanego za granicą na polskie prawo jazdy, 
c) dowodu rejestracyjnego ze względu na brak miejsca na wpis kolejnego 

terminu badania technicznego, 
 
 
 
 
 



  

3/ Rejestracja pojazdu: 
 

a) nowego zakupionego na terenie Polski, 
b) nowego zakupionego w Unii Europejskiej, 
c) nowego sprowadzonego spoza Unii Europejskiej, 
d) używanego sprowadzonego z Unii Europejskiej, 
e) złożonego samodzielnie (typu SAM),  
f) zarejestrowanego na terenie Polski. 

 
4/ Wyrejestrowanie pojazdu w przypadku: 

 
a) kradzieży, 
b) przekazania do stacji demontażu pojazdów,  
c) sprzedaży za granicę,  
d) zniszczenia (kasacji) za granicą,  
e) trwałej i zupełnej jego utraty.  

 
 

5/  Przesłanie dokumentów związanych z ubieganiem się o prawo jazdy osób,     
     które nie zdały egzaminu państwowego, do wskazanego ośrodka ruchu    
     drogowego. 
6/   Nadanie pojazdowi cech identyfikacyjnych.  
7/   Wpisywanie adnotacji w dowodzie rejestracyjnym: GAZ, VAT, HAK,     
     TAXI, L. 
8/  Przyjmowanie zawiadomień o sprzedaży pojazdu. 
9/  Czasowe wycofanie pojazdu z ruchu. 
10/  Przeprowadzanie egzaminów sprawdzających wiadomości w zakresie   
      transportu drogowego taksówek. 
11/ Przeprowadzanie analizy sytuacji rynkowej w regularnym transporcie    
      zbiorowym. 
12/Prowadzenie kontroli przewidzianych ustawą o ruchu drogowym   
     i transporcie drogowym. 
13/ Przygotowywanie decyzji przewidzianych ustawą o ruchu drogowym     
     i transporcie drogowym. 
14/Ograniczanie obowiązku przewozu ze względu na potrzeby obronności lub   
     bezpieczeństwa państwa bądź w wypadku klęski żywiołowej. 
15/Nakładanie na przewoźnika obowiązku zawarcia umowy o wykonanie     
     zadania przewozowego, gdy jest niezbędne w wypadku klęski żywiołowej. 
16/wyrażanie zgody i określanie warunków ograniczenia obowiązków przewozu    
     przez przewoźnika. 
17/Określanie przepisów porządkowych związanych z przewozem osób i bagażu   
     poszczególnymi rodzajami środków transportu. 
 



  

18/ Prowadzenie spraw związanych z wydawaniem zezwoleń na krajowy      
      zarobkowy przewóz osób pojazdami samochodowymi nie będącymi   
      taksówkami w skali Powiatu.” 

 
 

Zamiejscowe  stanowiska pracy w Złocieńcu prowadzą sprawy dla 
mieszkańców Gmin Złocieniec i Czaplinek, wymienione w punktach:           
1a – 1m, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9. 

                                                                                                    
 
§ 2. Pozostałe zapisy Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego     
w Drawsku Pomorskim nie ulegają zmianie. 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Drawskiego. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
           Przewodniczący Rady  
 
        inż. Stanisław Mikołajczyk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


